



Plats och tid	Norra Björke bygdegård, kl 17:45-21:00
Ledamöter	Sofia Lindholm (C) ordförande Monica Hanson (S) Sofia Andersson Dharsani (S) Rune Larsson, Edsvid Elisabeth Fagerberg, Edsvid Eva Nyberg, Norra Björke Ylva Johansson, Åsaka Jan-Erik Fredriksson, Upphärad Per Hansson, Lagmansered Marianne Bertilsson, Sjuntorp/Fors/Rommele Jonas Fogelström, Gärdhem/Velanda Anders Appelgren, Lantbrukarnas Riksförbund (LRF)
Övriga närvarande	Andreas Ekholm, Kultur- och fritidsförvaltningen, Områdeschef idrott och friluftsliv Tommy Svensson, Förvaltningschef Kultur- och fritidsförvaltningen Fredrik Hallstenson, Samhällsbyggnadsförvaltningen, Gatu-/parkchef Anna Möll, Kommunstyrelsens förvaltning, Lokalstrateg Sara Odh, Trollhättan Energi, Miljöingenjör Frida Fredriksson, sekreterare
Justerare	Rune Larsson
Justeringens plats och tid	2023-06-19
Underskrifter	
Sekreterare	<hr/>
Ordförande	<hr/>
Justerare	<hr/>



§ 7

Mötets öppnande

Sofia Lindholm hälsar välkomna till sammanträde med Landsbygdsrådet i Norra Björke bygdegård och förklarar mötet öppnat.

- Rune Larsson utses att justera dagens protokoll
- Det framkommer följande synpunkter på föregående protokoll:
 - Synpunkter som lämnas framgår inte av protokollet. Det är svårt att vara ett rådgivande råd om synpunkter inte framgår av protokollet. Det måste vara tydligt hur protokollen ska fungera. Det är viktigt att det blir tydligt vad som är dialog och vad som är information. Sammanträden med Landsbygdsrådet fungerar med som informationsmöten än dialogmöten, man är med i Landsbygdsrådet för möjligheten att påverka.

Beslut

Rådet noterar synpunkterna. Protokollet läggs till handlingarna.



§ 8

Representanter för området Norra Björke

Eva Nyberg, ledamot som representerar Norra Björke, informerar om bygdegården och lämnar synpunkter knutet till boendemiljön i Norra Björke.

Fastigheten har tidigare varit IOGT lokal och biograf som sedan blev en bygdegård. I Norra Björke har det tidigare varit mycket olika aktiviteter, bland annat sågverk, snickeri och Taxfabrik. Elen kom på 20-talet på grund av industrin. Det har tidigare funnits Weléns affär samt café och bensinstation. Byggklara tomter finns, men det finns en kritik mot kommunens marknadsföring för dessa. Idrottsförening finns, har påverkats av Coronapandemin, men när det blir vinter så spolas isrinken. Det anordnades en loppmarknad i juni dit det kom långväga besökare för att handla.

Det finns en oro för att kommunen vill lägga ner fritids i Norra Björke, det vill man inte för att det kan resultera i att förskolan läggs ned.

Närtrafikhållplats önskas i Norra Björke och en pendelparkering längs väg 44. Man kör för fort på Norra Björkevägen och det kör timmerbilar som gör vägen farlig för oskyddade trafikanter.

Boende i Norra Björke trivs väldigt bra.

Sofia Andersson Dharsani som sitter i Utbildningsnämnden berättar om Utbildningsnämndens process i ärendet kring fritids i Norra Björke.

Beslut

Informationen noteras till protokollet.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



§ 9

Information om utbyggnad av kommunalt vatten och avlopp

Sara Odh, Miljöingenjör på Trollhättan Energi (TEAB), informerade om utbyggnadsplanen för kommunalt vatten och avlopp (VA).

Kommunens ansvar för utbyggnad av allmänna vattentjänstlagen, lag (2006:412) om allmänna vattentjänster. Enligt vattentjänstlagen är de kommunerna som är skyldiga att ordna vattentjänster. Det är kommunens skyldighet att se till att blivande eller befintligt bebyggelseområde i ett större sammanhang får vatten eller avlopp om det finns behov med hänsyn till hälsa eller miljö. Bara kommunala anläggningar kan enligt vattentjänstlagen vara allmänna VA-anläggningar. Från den 1 januari 2023 förändras lagen om allmänna vattentjänster. Kommunerna kommer under 2023 bli tvungna att ta fram, samråda och besluta om en vattentjänstplan.

Om kommunen ser att det finns behov av vattentjänster tar man ett beslut. När man tar beslutet tar man hänsyn till enskilda brunnar. Nya uppdateringar vid årsskiftet innebär en del krav på kommunen, bland annat samråd där man har möjlighet att komma med synpunkter. Det är också krav på granskning i minst fyra veckor.

Sara har varit med i en arbetsgrupp vid framtagandet av en utbyggnadsplan av kommunalt VA, där TEAB var VA-huvudman. För att identifiera bebyggelse i ett större sammanhang har man i arbetsgruppen utgått från ett GIS-skikt (kartor) från Länsstyrelsen. Det är större områden som berörs. Arbetsgruppen kommer att vara kvar för att hitta den långsiktigt bästa lösningen. Man tar det kommunala ansvaret för att bygga ut kommunalt VA där det behövs.

Sara visar ett utkast till den ännu ej beslutade utbyggnadsplanen. Ålstad och Kalltorp är utpekade som utbyggnadsområde. Det finns ett antal utbredningsområden som ännu inte är utpekade som behovsområden, men de ska utredas mer. Sju områden finns utpekade som bevakningsområden. I dessa områden kanske det finns godkända anläggningar och det är lite oklart hur bebyggelsestrycket kommer att se ut framöver.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Under år 2025 kommer en förstudie att påbörjas för Ålstad, därefter kommer utbyggnaden av överföringsledningen och sedan utbyggnad av området som kanske är klart år 2029. Man måste göra klart reningsverket för att kunna koppla på mer. TEAB har investerat i stora kostnader för reningsverk och avloppsverk.

Ledamöter i rådet framför problematiken som uppstår när fastighetsägaren får till sig att anläggningen inte håller måttet enligt dagens standard och därför byter ut dessa samtidigt som kommunen senare kommer och bygger ut kommunalt VA.

Beslut

Informationen noteras till protokollet.



§ 10

Information om arbetet med lokalförsörjning

Anna Möll, Lokalstrateg på Trollhättans Stad, informerar om vad lokalförsörjning är, vad Trollhättans Stad planerar att bygga och vad behovet ser ut att vara. Hon deltar vid rådssammanträdet för att börja diskutera hur synpunkter ska tas med i lokalförsörjningsplanen och när synpunkter från Landsbygdsrådet bör lämnas.

Syftet med en lokalförsörjningsplan är att få en överblick av vilka lokaler som finns och vilka behov man har framöver. Lokalförsörjningsplanen ska ligga till grund till mål- och resursplan, budget och vara ett stöd för Stadens verksamheter. Lokalförsörjningsplan sträcker sig över fem år och Kommunstyrelsen har beslutat att den ska revideras varje år.

Respektive förvaltning arbetar fram en beskrivning över vad det finns för behov. Utifrån behoven försöker man sätta samman en total lokalförsörjningsplan som antas av Kommunstyrelsen i slutet av augusti varje år. Förvaltningarna tittar på detta gemensamt, men avstämningar sker även med bolagen.

Vad påverkar hur mycket man ska tänka och planera för? Nuvarande befolkning, men även befolkningsutvecklingen framöver. Befolkningsprognoser och bebyggelse påverkar mycket, men även nuvarande byggnaders skick samt fristående verksamheters utökning. Lag och myndighetsbeslut, till exempel krav på utrymningsvägar och sprinklersystem i vissa lokaler. Den politiska inriktningen påverkar också.

En fråga ställs kring om det ingår att fatta beslut om att lägga ner en verksamhet och lägga medel på annat håll? Om man till exempel beslutar att lägga ner en skola i Norra Björke på grund av dålig ventilation, kan det vara ett underlag för att inte satsa i ett område? Svaret från Trollhättans Stad blir att nej, det är inte så det fungerar.



En fråga ställs kring vad det är för lokaler vi pratar om? Svaret från Anna blir att det är alla Stadens verksamhetslokaler, såsom exempelvis förskola, skola, vård- och omsorgsboenden, LSS, idrottshallar m m.

Trollhättans Stad har höga kostnader för att hyra lokaler, mycket hyrs från de kommunala bolagen Eidar och Kraftstaden, ca 270 000 kvm. Sedan äger även Trollhättans Stad en del fastigheter.

Det finns en så kallad Lokalbank, lokaler som ingen just nu använder, men som kan komma att användas. De belastar inte någon specifik förvaltning, ligger direkt under Kommunstyrelsen.

När det gäller förvaltningarna så ger Anna en bild över respektive förvaltnings lokalbehov;

- Hos Utbildningsförvaltningen är det många projekt på gång, bland annat med anledning av utbyggnad av nya bostadsområden. Ny skola i Upphärad invigd idag!
- Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ökar och har därmed ett ökat lokalbehov. Lagändring har påverkat möjligheten att vara i Polisens lokaler.
- Omsorgsnämnden är i behov av ytterligare lokaler bland annat nybyggnation vård- och omsorgsboenden. Utredningar pågår, både i tätorten och på landsbygd, bland annat en lokaliseringstudie avseende ett vård- och omsorgsboende på landsbygd som presenterades för Landsbygdsrådet tidigare, vilket är en del av förstudien. Vård- och omsorgsboenden är svårt att få fram i den takt som behövs.
- För Serviceförvaltningens del är det ett stort produktionskök på gång på Överby och man planerar för en ombyggnation av produktionsköket i Håjum. Småkök i förskolor är i behov av uppgradering. Stadshuset behöver byggas om.
- För Kunskapsförbundet Väst har det varit stora renoveringar de senaste åren. De har nu tre bra gymnasieskolor i Trollhättan och



Vänersborg. Svårt att prognostisera och planera för framtiden när vissa gymnasieelever går på andra skolor.

Anna ställer frågan kring hur Landsbygdsrådet vill samverka kring Lokalförsörjningsplanen. Landsbygdsrådet vill komma med synpunkter snarare än förslag, det är enklare att ta ställning när det finns något att titta på och lämna synpunkter kring. Man vill ha förutsättningar att lämna synpunkter. Anna föreslår att rådet kan få titta på det som antas i september och komma med synpunkter till nästa planrevidering. I och med att det är en femårsplan som uppdateras årligen är det bra att ha den som underlag att gå på.

Landsbygdsrådet framför kritik kring uteblivna dialogmöten under våren och önskar få mer information om processen framåt.

Beslut

Informationen noteras till protokollet.



§ 11

Information om Kultur- och fritidsförvaltningens verksamhet

Tommy Svensson, förvaltningschef för Kultur- och fritidsförvaltningen, går igenom föreningsbidrag som går ut till föreningar på landsbygd.

Sommargänget turnerar och kommer bland annat till Velandå. De bjuder på pyssel, musik och andra uteaktiviteter.

Vittene kulturled ligger under Kultur- och fritidsförvaltningens ansvar att se över och finansiera.

Nordic song festival pågår mellan 5 augusti och 13 augusti.

Sjuntorps nationaldagsfirande sker på uppdrag av Kommunstyrelsens förvaltning.

Fritidsgård i Sjuntorp, kommer gå upp till Kultur- och fritidsnämnden i höst för att begära att gå starta en förstudie för att se över hur den bedrivs generellt.

Edsvid och Öresjö – Där finns det fritidsverksamhet under somrarna.

Bokbussen är en viktig verksamhet eftersom det saknas bibliotek på många håll. Landsbygdsrådet understryker att den är uppskattad.

Norra Björke och Oskarshov – har varit en del upprustningar.

Utmaning med bassängen i Sjuntorp – kostnaden har ökat med 100%, det är svårt med medel.

Kultur- och fritidsförvaltningen har också hand om alla motionsspår. Man jobbar nu mer kvalitetssäkring och standard för ledmärkning för att besökare lättare ska kunna följa ledernas sträckning. Var ifrån kommer de direktiven från? Tommy svarar att det är Västkuststiftelsen och Naturvårdsverket.

En synpunkt tillkommer kring att det krävs mycket ideella resurser att driva ett föreningsdrivet spår.



Satsningen i Åsaka med utegym lyfts som väldigt trevligt och fint i ordning. Detsamma gäller badplatserna i Öresjö och Sjölanda, det är många som kommer dit för att bada, även från andra kommuner.

Beslut

Informationen noteras till protokollet.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



§ 12

Inkomna punkter och övrigt

Ordförande går igenom svar på inkomna frågor;

- Matsalen på Nordängen – varför får endast 65 år och äldre äta?

I Serviceförvaltnings uppdrag ingår att driva restauranger för att minska ensamheten inom målgruppen. Restaurangerna drivs av Serviceförvaltningen för målgruppen och priset är subventionerat för målgruppen, utifrån detta är inte restaurangerna öppna för allmänheten. Brukare har däremot möjligheten att ta med sig sina anhöriga vid besök i restaurangerna.

Vad gäller bokningssystemet ser vi över utformningen av detta även på Nordängen och kommer återkomma med besked i frågan, efter sommaren.

- Önskemål om information angående utbyggnad av kommunalt vatten och avlopp

Avhandlat vid dagens sammanträde.

- Västtrafik drar in flera busslinjer. Påverkan för gymnasieelever? Möjlighet för linje 630 att köra via Drottningtorget igen?

Trollhättans Stad har lyft önskemål och synpunkter till Västtrafik.

- Har kommunen möjlighet att kräva rivning eller andra åtgärder på hus som är fallfärdiga? Relaterat till Johannes Minne

Ja, med stöd av plan- och bygglagens 11 kapitel.

Finns det en plan för så kallade ödehus i Trollhättan?

Inventering startar i sommar med hjälp av en praktikant. Här kan det finnas behov av hjälp från föreningarna på landsbygden.

- Önskemål om punkt på kommande agenda med avseende till avloppsinventering



Punkten ligger med i agendan till nästa sammanträde. Miljökontoret har kallats till sammanträdet den 19 september.

- Hur står ställningstagandet kring förhandsbesked på landsbygden som beslutats av Kommunstyrelsen i mars 2022 i relation till det som står i Översiktsplanen 2013 om bebyggelseutveckling på landsbygden, samt hur detta nu påverkas av arbetet med FÖP för Trollhättans landsbygder och kartläggningen av brukningsvärd jordbruksmark?

Ledamöter i rådet framför kritik kring ställningstagande för förhandsbesked på landsbygden, särskilt utifrån stycket om jordbruksmark.

Beslut

Informationen noteras till protokollet.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande